

FORNITURA A LOTTO UNICO IN SERVICE DI UN SISTEMA INTEGRATO E TOTALMENTE INFORMATIZZATO PER LE GESTIONE ED IL CONTROLLO DI TUTTE LE FASI OPERATIVE CHE COMPONGONO IL PROCESSO DI PRODUZIONE DEL SANGUE E DEGLI EMOCOMPONENTI DALLA RACCOLTA ALLA LAVORAZIONE PER L'UOC SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA, MEDICINA TRASFUSIONALE E LAB. DI EMATOLOGIA DELLA ASL 3 COMPRESI I PRESIDI DI PESCARA, PENNE E POPOLI

CPV: principale: 33 69 65 00 – 0; complementari: 38 43 45 20 – 7 e 50 42 100 00 - 2

GURI N. 51 DEL 5 MAGGIO 2014

CIG 5736925446

SCADENZA 10 LUGLIO 2014, H. 13,00

CHIARIMENTI N. 1

1. A pagina 3 del Disciplinare comunicate che l'appalto verrà aggiudicato a lotti interi, singoli e separati. Chiediamo che questo concetto venga spiegato meglio in quanto l'oggetto di gara parla di FORNITURA A LOTTO UNICO.

RISPOSTA: CONFERMIAMO CHE TRATTASI UNICO LOTTO.

2. A pag. 11 scrivete che laddove la Ditta offerente NON raggiunga l'integralità del lotto ma comunque copra almeno l'80% dello stesso, ai soli fini della valutazione economica, i prodotti non coperti saranno valorizzati con il prezzo più alto tra quelli offerti dalle altre ditte concorrenti. Poiché a pagina 2 viene dichiarato che il contratto sarà stipulato nella forma dell'accordo quadro con unico operatore, nel caso in cui l'operatore aggiudicatario sia colui che ha offerto solo l'80% del lotto, il restante 20% andrà deserto?

3. Inoltre: per 80% del lotto cosa si intende? L'80% del totale apparecchiature più dispositivi monouso? Apparecchiature e monouso separatamente? Nel caso delle apparecchiature come viene calcolato?

RISPOSTA: TALE PREVISIONE COSTITUISCE MERO REFUSO, ONDE IL PUNTO A8 E' DA CONSIDERARSI "ABROGATO".

IL DISCIPLINARE DI GARA VIENE RETTIFICATO IN CONFORMITA' E RIPUBBLICATO.

4. A pagina 26 del Capitolato Speciale all'art. 8 Fatturazione e pagamento punto 2 scrivete che relativamente al lotto n. 1 il costo dell'acquisto dell'apparecchiatura sarà corrisposto entro 60 gg dalla data di positivo collaudo; gli importi relativi ai canoni di assistenza tecnica e specialistiche per il periodo triennale successivo al periodo di garanzia saranno corrisposti a partire dal 24° mese successivo alla data di positivo collaudo. TRATTASI DI UN REFUSO ?

RISPOSTA: L'ART. 7 ED IL 2° COMMA DELL'ART. 8 DEL CAPITOLATO SPECIALE SI INTENDONO ABROGATI.

IL CAPITOLATO SPECIALE VIENE RETTIFICATO IN CONFORMITA' E RIPUBBLICATO.

5. A pagina 2 del Disciplinare di Gara scrivete che la ASL intende pervenire alla esternalizzazione della gestione del magazzino affidandone la gestione alle ditte affidatarie le quali dovranno provvedere a propria

cura e spese all'organizzazione ed effettuazione della logistica ambientale, intesa come stoccaggio e movimentazione delle merci all'interno dei Laboratori analisi della ASL in spazi messi a disposizione da quest'ultima mediante l'utilizzo di un sistema informativo di gestione del magazzino in grado di assicurare la tracciabilità dei prodotti in transito.

RISPOSTA: Il capoverso: "La ASL intende pervenire, nel corso del periodo di durata contrattuale, alla esternalizzazione della gestione del magazzino (relativamente ai prodotti oggetto di gara), affidandone la gestione alle Ditte affidatarie. In tal caso, sarà obbligo delle Ditte:

- **provvedere, a propria cura e spese, all'organizzazione ed effettuazione della logistica ambientale, intesa come stoccaggio e movimentazione delle merci all'interno dei Laboratori analisi della ASL, in spazi messi a disposizione da quest'ultima, mediante l'utilizzo di un sistema informativo di gestione del magazzino, in grado di assicurare la tracciabilità dei prodotti in transito;**
- **modificare la modalità di pagamento delle spettanze relative alla fornitura di kit/presidi/reattivi, materiali di consumo/etc nonché relative agli oneri di locazione e assistenza della strumentazione, a favore del prezzo a test, offerto in sede di gara (fatta salva la revisione prezzi)",**

DEVE INTENDERSI ABROGATO

IL DISCIPLINARE DI GARA VIENE RETTIFICATO IN CONFORMITA' E RIPUBBLICATO.

6. Per quanto riguarda le apparecchiature richieste:

visto che le apparecchiature per la raccolta / lavorazione sangue sono destinata in modo specifico dal fabbricante ad essere utilizzate con un dispositivo medico, vedi le sacche da donazione sangue che sono classificate secondo la Normativa 93/42/CEE per consentirne l'utilizzazione finale, chiediamo per quale motivo non viene richiesta la rispondenza delle apparecchiature alla normativa 93/42/CEE.

RISPOSTA: LADDOVE L'APPARECCHIATURA SIA CLASSIFICATA QUALE "DISPOSITIVO MEDICO" , DEVE OTTEMPERARE ALLE NORME APPLICABILI TRA, CUI, LA DIRETTIVA 93/42/CEE, RECEPITA CON D.LGS N. 46/1997.

7. Disciplinare di gara

Pag. 2: "L'importo complessivo della fornitura è quello riportato a colonna 3 dell'Allegato A"

Pag. 16: "Pena l'esclusione della gara il totale quinquennale di fornitura non potrà essere uguale o superiore all'importo posto a base d'asta (colonna 3 dell'Allegato A)"

La colonna 3 dell'Allegato A corrisponde alla voce "Proroga Tecnica": quale importo si deve considerare?

RISPOSTA: L'IMPORTO POSTO A BASE D'ASTA È QUELLO RIPORTATO A COLONNA 2 DELL'ALLEGATO A,.

8. Foglio Prezzi: L'ultima colonna prevede la somma della colonna F + G, ma tali colonne riportano la medesima descrizione ("canone di assistenza annuo per tutte le apparecchiature").

Ai fini della compilazione che cosa si deve considerare?

RISPOSTA: IL FOGLIO PREZZI VIENE RETTIFICATO E RIPUBBLICATO.